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Høring	  over	  forslag	  til	  lov	  om	  frikommuner	  
	  
Dansk	  Friskoleforening	  takker	  for	  lejligheden	  til	  at	  kommentere	  udkast	  til	  forslag	  
til	   lov	   om	   frikommuner.	   Lovforslaget	   foreslår,	   at	   9	   kommuner	   får	   særlige	   for-‐
søgsmuligheder	  inden	  for	  9	  forskellige	  ministerieområder.	  
	  
Frikommuneforsøget	  skal	  ses	   i	   lyset	  af	  regeringens	  ønske	  om	  i	  samarbejde	  med	  
kommunerne	  at	  reformere	  den	  offentlige	  sektor	  med	  fokus	  på	  tillid,	  ledelse,	  fag-‐
lighed	  og	  afbureaukratisering.	  Forsøget	   forventes	  således	  at	   få	  væsentlig	  betyd-‐
ning	   for	   fremtidige	   reformovervejelser,	   og	   forsøg	   af	   denne	   art	   bør	   naturligvis	  
mødes	  med	  positive	  forhåbninger.	  
	  
Dansk	  Friskoleforening	  har	  imidlertid	  også	  noteret	  sig,	  at	  der	  allerede	  inden	  for	  
den	  gældende	  lovgivning	  findes	  en	  række	  bestemmelser,	  hvorefter	  relevante	  mi-‐
nistre	  har	  mulighed	  for	  efter	  ansøgning	  at	  godkende	  fravigelser	  fra	  gældende	  be-‐
stemmelser,	  ligesom	  det	  forventes	  i	  perioden	  for	  frikommuneforsøget	  at	  etablere	  
yderligere	  et	  antal	  hjemler	  ved	  ændringer	  af	  det	   foreliggende	   lovforslag.	  Yderli-‐
gere	  forslag	  til	  igangsættelse	  af	  nye	  frikommuneforsøg	  kan	  således	  forventes.	  Når	  
man	   tager	   i	   betragtning,	   at	   lovforslaget	   giver	   adgang	   til	   at	   fravige	   almindelige	  
forudsætninger	  om	   lighed	   i	   forhold	   til	   regulering	   af	   landets	   kommuner,	  må	  det	  
derfor	  betragtes	  som	  uoverskueligt	  at	  vurdere,	  om	  frikommuneforsøgene	  kan	  få	  
utilsigtet	  betydning	  for	  et	  antal	  frie	  skoler,	  som	  skal	  forholde	  sig	  til	  statslige	  reg-‐
ler,	  men	  som	  hovedregel	  virke	  i	  en	  kommunal	  kontekst.	  
	  
Behovet	  for	  oplysninger	  om	  forsøg,	  der	  iværksættes	  eller	  foreslås	  iværksat,	  skal	  
derfor	  påpeges	  så	  markant	  som	  muligt.	  De	  ministerielle	  minimumskrav	  til	  oplys-‐
ningsvirksomhed	   må	   indeholde	   bestemmelser	   om	   såvel	   tydelighed	   som	   almen	  
forståelighed,	   så	   borgerne	   i	   forsøgskommunerne	   ikke	   føler	   sig	   anbragt	   i	   en	  
uoverskuelig	  retstilstand.	  
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